Nil annis aliquot tentavit Turcus ab Unna
 Flumine; quem contra vigilavit Slunius heros
 Castra locans, majus metuebat ab unde periculum,

- Armatus semper : qui binis nec semel annis
 Tecta domus subiit, Patriæ Pater inclytus ; ast heu
 1572. Impia , dura, mihi mea sors invidit & ipsum,
 Sæva illi Lachesis florentis stamina vitæ
 Præscidit, multis quæ Cloto ducere lustris
 Debuerat : si quod pretium censetur amoris
 In Patriam, fidei in Regem, pietatis in Astra !
 Nestorea fuerat vita dignissimus Heros.
 Nec metuit mortem Prorex fortissimus, ipsa
 Indoli mortique suæ, metuique pericla
 Eventura mihi, scuto orbæ : nempe malorum
 Nil illi mors est, qui jàm contempserat illam :
 Ast cuj rem charam tollit mors, dura profecto est.
 Nec tibi, quam lacrymas, plus Patria reddere possū,
 Et laudes, Sluñi Francisce ; in pace quiescas !
1573. Non sat fortè putant, tot lethæ forisque domique
 Me fera fata pati, vicinos aucta per hostes :
 Ne mihi quid desit quacunq; ex parte malorum,
 Plebs insana nova nunc seditione laborat,
 In dominos armata suos, detrectat aratum :
 Grubeciumque sibi Regem præponit, honorem
 Libertatis amas, non vult plùs subdita dici.
 Attonito primos dum volvo pectore motus
 Vicinam spoliat Sigetanus Turca Kanizain
 Iumentis & equis, cæforum mille virorum
 Colla refert, prædæ victoria signa cruentæ,
 Et bina abduxit tormenta curulia secum.
 Præfecti fuit hic error, qui tempore pacis,
 Non Belli tantum, debet vigilantior omni
 Milite commissum munus curare, locisque
 Prospicere, vnde salus dependet publica regni:

Atq; magis semper quanto est vicinior hostis:
Vel conjurato, cui non est fidere tutum;
Ad mala nostra etenim semper vigil excubat hostis.

1574. Jam pax cum Turco Venetos delectat. Iberos
Ex Africis turbat crudelis Barbarus oris:
Corcyram flammis vastat ferroque; Ducatum
Moldaviæ Valahosque suo per sanguinis amnes
Subjugat imperio. Panovic' meliora Joannes
Præses Ivannicij mihi muntiat; iste potentes
Turcorum turbas aggressus milite paucō
Fudit & è patria cum cæde recedere aedigit;
Virtuti & justæ comes est sors prospera causæ.

1575. Gubecii regnum ferro funique resolvo,
Ipse sub ignito exhalat diademate vitam,
Quod meruit: malè nam miscentur sceptræ ligoni;
Nascitur ad regnum Princeps, Superique coronas
Donant: infirmum est absq; armis æreque Regnum.

Dum privata domi mala sic castigo meorum,
Ingentes contrà molita est Turcia motus;
Jam Ferhat Bosnæ Præfectus plurima ducens
Agmina bellantum Radonjæ se ponit ad amnem.
Obvius infestis Herbard Auspergicus armis,
Arceat ut Passam nostris à finibus, arma
Conserit, ut causa justus, sic strenuus ausu,
At fato adverso: Turcis fors impia favit!
Funditur in nostris & dux & miles in oris,
Perque truces cædes Turcis victoria cædit.
Occisi Herbardi canum caput impius hostis
Corpore dissectum Bizanti misit in urbem
Percharum munus Sultano: in vincula duxit
Herbardi natum, generosum Kíekovic' ausu,